
２０２３年５月 

 

事 業 者 各 位 

 

主催  品川労働基準監督署 

(一社)品川労働基準協会  

 

 

令和５年度 全国安全週間説明会開催のご案内 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、労働基準行政、とりわけ労働災害の防止にご理解を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、全国安全週間は昭和３年に初めて実施されて以来、「人命尊重」という崇高な

理念の下、「産業界における自主的な労働災害防止を推進し、広く一般の安全意識の高

揚と安全活動の定着を図ること」を目的に、一度も中断することなく続けられ、今年で

９６回目を迎えます。 

６月を準備月間とし、７月１日から７日までを本週間として全国的に展開されます。 

本年度も引き続き労働災害防止に向け、安全活動の着実な実行に努めていただきたく、

下記により説明会を開催いたしますので、ご多忙とは存じますが担当者等の方々に多数

ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時     ２０２３年６月１２日（月） １４時３０分～１６時３０分 

 

２．場  所     東京都南部労政会館  第５、第６会議室 

           品川区大崎 1-11-1 ゲートシティ大崎 ウエストタワー２階 

           （案内図は裏面。ご来場は公共交通機関をご利用下さい。） 

 

３．定 員 等     ６０名（参加費無料） 

 

４．内  容 

 （１）挨   拶 

品川労働基準監督署長 

 

（一社）品川労働基準協会 

 安全部会長 

                       

 （２）全国安全週間実施要綱等について    品川労働基準監督署 安全衛生課長 

 

 

 （３）労働基準法等について 

        品川労働基準監督署 第２方面主任監督官 

 

 



 

 案内図 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２０２３年５月 

 

事 業 者 各 位 

(一社)品川労働基準協会  

 

 令和５年度全国安全週間説明会については、下記によりご参加申し込み下さるようお願い申し

上げます。 

記 

 

１．申込み期限  ２０２３年６月５日（月）までにお申込みください。 

定員６０名 （どなたでも参加いただけます） 

 

２．申込み方法  下欄の申込書に必要事項を記入し、(一社)品川労働基準協会に FAX 又は郵送

でお申込み下さい。 

 

３．問い合せ先  〒141-0001 品川区北品川５－１２－１ ﾌﾗﾜｰ御殿山ﾊｲﾂ１階 

（一社）品川労働基準協会 

FAX : ３４４７－２４９０   TEL : ３４４７－２４７２  

          ※尚、定員内で受付けた方はご連絡を省略致しますので当日来場して下さい。 

 

４．資料代等   ご希望の場合は １セット２，０００円にて資料（安全の指標、安全週間 

（任意）   ポスター等）を準備いたします。説明会場受付にて現金でお支払い下さい。 

  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

令和５年度 全国安全週間説明会参加申込書 （６月１２日（月）） 

          ○を付けて下さい。    １会員     ２会員以外 

事 業 場 名  

所  在  地  

建設現場のみ [ 工事件名                         ] 

電 話 番 号  FAX 番号  

出席予定者 所 属  氏 名  

出席予定者 所 属  氏 名  

資料購入希望 

〇をつけてください 
希望する（数量    セット） ・ 希望しない 

注）１．出席者が多い場合は、別紙（任意用紙）に記入し添付をお願いします。  

  ２．都合によりキャンセルの場合は必ず事務局までご連絡をお願いします。  

  ３．建設現場の場合は、[   ]内に工事件名をご記入して下さい。  

  ４．個人情報は、本説明会の目的以外に利用することはありません。 


